
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025610744067405 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/38E/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/38E/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   30/09/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/38E/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 37, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintitrés de septiembre de dos mil veintidós.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/7995R.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para conceder licencia municipal 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/31F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación nº 12 de las 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025610744067405 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

obras de “Ampliación del Cementerio del Puerto de Mazarrón (POS 2020-2021).
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Renovación de Redes de Agua Potable para la mejora del 
rendimiento hidráulico de la red”. Lote 1. Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos para las obras de “Renovación de redes de agua potable para la mejora del 
rendimiento hidráulico de la red. Lote 1. Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1152N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva de las obras del “Plan de Inversiones de la red de saneamiento. 
Anualidades 2015-2017”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/7909F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobación del expediente de 
contratación de los “Servicios Socioeducativos y sanitarios de la Unidad de Alzhéimer en las 
dependencias del Centro de Día de personas mayores del Ayuntamiento de Mazarrón.”
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8088W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobación del expediente de 
contratación de las obras de “Construcción de Edificio de Información Turística y Atención al 
Ciudadano en Puerto de Mazarrón”.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8228G.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8229M.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2021/1854Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago a los miembros del tribunal 
calificador del proceso de selección para la creación de una bolsa de trabajo para la 
contratación temporal en categoría de conserje (BORM 05/04/2021).
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4312K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025610744067405 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5455Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3861F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para rehabilitación de vivienda en las calles 
Cartagena, 25 y Maestro Antonio Hellín, 22, de Puerto de Mazarrón.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4792H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar memoria técnica valorada, 
dirección de obra y coordinación de seguridad de actuaciones de mantenimiento y 
conservación en 12 centros escolares del municipio de Mazarrón.
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4858S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de División 
Horizontal para un local comercial sito en calle Cartagena, nº 46, coincidente con la parcela 
con referencia catastral 3996601XG5539N0001QW.
 
17. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6748L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para invernaderos tipo parral y balsa de 
pluviales en finca agrícola, en Moreras, paraje Piezas de Costa, de Mazarrón.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7823J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistente en proyecto básico y de ejecución de piscina privada en la calle Traiña, 299, 
urbanización Playasol II, Mazarrón.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7835W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado, en Pastrana, 
Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025610744067405 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/38E/SESJGL de 
fecha 30 de septiembre de 2022 a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-09-28T11:17:37+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-09-28T11:17:17+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




